
Contacto

Correo Electrónico 
va-cmd-valladolid-caja@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. de Soria, 3
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GC/VA/01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2020 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Valladolid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUQl%2BB4VH90QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la concesión del servicio de cafetería/restaurante de la
Comandancia de la Guardia Civil de Valladolid

Valor estimado del contrato 288.036 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Local habilitado como Bar/Comedor en dependencias del Acuartelamiento de San Isidro, sede de la Comandancia de la
Guardia Civil de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Avenida de Soria nº3
(47012) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bUQl%2BB4VH90QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db38ebab-3ff0-47fa-b1fe-1f75a2c9cd94


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MESON PIEDRAS NEGRAS SL
Identificador empresa B47520101
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GC/VA/01/2020
Fecha de Formalización 15/10/2020

Contrato

formalizacion FIRMADA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59beecd6-e21b-4e6f-9121-f03184bcfc34

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa para la administración (única oferta)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2020 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59beecd6-e21b-4e6f-9121-f03184bcfc34
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59beecd6-e21b-4e6f-9121-f03184bcfc34


Lugar

Comandancia de la Guardia Civil de Valladolid

Dirección Postal

Avenida de Soria nº3
(47012) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Comandancia de la Guardia Civil de Valladolid

Dirección Postal

Avenida de Soria nº3
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2020 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: La licitación se articula en dos fases. En la primera se presentarán las solicitudes de participación, el
DEUC y las declaraciones complementarias. Posteriormente se invitará a los candidatos que cumplan los requisitos
previos a presentar la oferta económica. Conforme a la Disposición Adicional trigésimo sexta y el art. 135.5 de la LCSP
el Anuncio de Licitación se realizará mediante la publicación de un Anuncio de información previa en el DOUE y en el
perfil del contratante.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 16/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la oferta de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.1Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta de ampliación de horarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Plantilla de trabajadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.2Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Relación de precios de productos que se facilita
: PrecioSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 



: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhc3tmXxyI8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 164-398679
Fecha de publicación 25/08/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 164-398679
Fecha de publicación 25/08/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 205-499793
Fecha de publicación 21/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/.

ID 0000005786668 |  2020-298781 | Wed, 21 Oct 2020 08:42:05:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4477914949801201914792907238740958452 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhc3tmXxyI8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu
https://ted.europa.eu
http://ted.europa.eu/.

